(ACA, reg. 40, f. 141<sup>o</sup>-142<sup>o</sup>)

## 75

*El rei Pere escriu a Ramon Folc, vescomte de Cardona, en resposta a la lletra seva en què sostenia que el rei havia d'haver-li tingut quinze dies que no havia d'haver-li fet mal després d'haver-lo acuinat i no els hi va tenir. El rei li respon que ell mai no l'ha acuinat; que la sola cosa que ha fet és citar-lo perquè fermés dret per pau i treva, a la qual cosa es negà, i per això fou tret de pau i treva, i el vescomte aleshores acuinà el rei i, sense respectar els trenta dies en què no havia de fer-li mal, s'apoderà d'un sarraí pertanyent al rei. Ara aquest li mana que li torni, tot oferint-li de reparar algun mal que pugui haver-li fet.*

[Cervera, 25 juliol 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, viro nobili et dilecto Raymundo Fulconis, vicecomiti Cardone, salutem et dileccionem. Vidimus vestras litteras in quibus continebatur quod vos tenebamini nobis tenere triginta dies postquam nos acuydaveritis quod non debeatis nobis facere malum et credebatis quod nos debebamus vobis tenere quindecim dies postquam vos acuydaverimus, quod non faciemus vobis malum infra ipsos quindecim dies et quod respondebatis nobis quod si nos restituerimus vobis malum quod fecimus infra quindecim dies postquam vos acuydaverimus quod vos restitueritis nobis omnia malefacta que nobis fecistis infra triginta dies postquam nos acuydaveritis. Unde vobis taliter respondemus quod vos bene scitis quod citavimus et citare fecimus vos quod firmaretis ius pro pace et treugua, quod facere noluistis et propter hoc fuistis eiectus a pace et treugua et post modum vos acuydavistis nos, et post dictum acuydamentum debebatis nobis tenere pacem et treugua triginta diebus, quod facere noluistis, immo cepistis sarracenum quem a vobis petimus infra ipsos triginta dies. Nos autem nunquam acuydavimus vos, set quia nolebatis firmare ius pro pace et treugua, per contumaciam vestram nos, exequendo iurisdictionem nostram, fecimus vobis malum siquid fecimus non post acuydamentum, cum nunquam vos acuydaverimus. Quare monemus vobis quatenus ipsum sarracenum quem cepistis infra triginta dies, quibus nobis pacem et treugua tenere debebatis, restituatis. Et, si vobis videtur quod nos teneamur vobis in aliquo de malo quod vobis fecimus, compareatis coram nobis, per vos vel procuratorem vestrum, et nos stabimus iure et faciemus illud quod de iure facere debeamus. Datum Cervarie, .VIII. kalendas augusti, anno Domini, .M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.LXX<sup>o</sup>.VIII<sup>o</sup>.

(ACA, reg. 40, f. 143)

## 76

*El rei Pere escriu al veguer de Vilafranca: ha sabut que Bertran de Castellvell i altres de la companya de Guerau de Cervelló pensen fer mal a Guerau de Miralpeix, i alguns d'ells ja l'han desafiat, ell essent disposat a ferlos complement de justícia. Per això mana al seu veguer que ordeni als predits que rebin dret del dit Guerau de Miralpeix i no li facin mal; en cas contrari, fets els legítims advertiments, els tregui de pau i treva, i posi sota pau i treva el dit Miralpeix, mentre fermi en poder del veguer de fer a aquells complement de justícia.*

[Cervera, 26 juliol 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fideli suo vicario Villefranche vel eius locumtenenti, salutem et gratiam. Intelleximus quod Bertrandus de Castrovetere et quidam alii de familia nobilis Geraldi de Cervilione et idem nobilis pro eisdem intendunt facere malum Geraldo de Miralpeix, et quidam ex eis iam diffidaverunt ipsum, eo existente parato et offerente facere eisdem iusticie complementum. Quare mandamus vobis quatenus, visis presentibus, moneatis predictos quod recipiant ius a dicto Geraldo de Miralpeix et quod sibi de cetero malum non faciant, alias, factis legitimis amonicionibus, si inde desistere noluerint, eyciatos eos de pace et treuga. Recipiendo ac ponendo dictum Geraldum de Miralpeix sub pace et treuga, dum paratus fuerit et firmaverit ydonee facere in posse vestro eis iusticie complementum, et ipsum et bona sua manuteneatis, prout iuxta formam pacis et treuge hoc fuerit faciendum. Datum Cervarie, .VII. kalendas augusti, anno predicto.

(ACA, reg. 40, f. 142<sup>o</sup>)

*El rei Pere escriu a Guillem Galceran de Cartellà significant-li que, per lletres seves, havia manat a Berenguer de Torroella, veguer de Girona, que, sobre les queixes que Pere de Tornamira i Guillem Ramon, burgesos de Montpeller, per raó d'alguna roberia feta a ells per ell, segons afirmen, i sobre la qual ja li ha escrit, procedeixi fins allà on calgui jurídicament. Li mana, doncs, que comparegui davant el dit veguer el dia primer de setembre pròxim, disposat a respondre a les queixes dels dits montpellerins. En cas contrari, el dit veguer procedirà contra ell.*

[Cervera, 26 juliol 1278]

Viro nobili et dilecto Guillelmo Galcerandi, salutem et dileccionem. Significamus vobis quod nos mandavimus, per litteras nostras Berengario de Turricella, vicario Gerunde, quod super querimoniis quas Petrus de Tornamira et Guillelmus Raymundi, burgenses Montispesulani, contra vos intendunt proponere racione cuiusdam rauberie eis per vos facte et quod eos cepistis, ut asserunt, de quo vobis [pluries] scripsimus, procedat prout de iure fuerit procedendum. Quare mandamus vobis quatenus compareatis coram dicto vicario nostro kalendas mensis septembris proxime venturi, paratum respondere querimoniis quas dicti burgenses posuerint contra vos, alias mandamus dicto vicario nostro quod, si precedentibus legitimis citacionibus coram eo neclexeritis comparere, procedat contra vos, iusticia mediante. Datum Cervarie, loco, die et anno quo supra.

(ACA, reg. 40, f. 142<sup>r</sup>)

*El rei Pere escriu al veguer de Girona sobre la qüestió dels burgesos de Montpeller, robats per Guillem Galceran, i que eren sota guiatge especial del rei Jaume i del mateix rei Pere. Aquest havia advertit al dit Guillem que restituís les coses preses; i, en lloc d'això, els exigí 20.000 sous per llur redempció. Mana, doncs, al seu veguer que citi el dit Guillem a Girona, perquè comparegui davant d'ell, el pròxim primer de setembre, disposat a fer-li dret. En cas contrari, procedeixi contra ell.*

[Cervera, 27 juliol 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, dilecto suo vicario Gerundensi, salutem et gratiam. Significamus vobis quod Guillelmus Galcerandi de Cartiliano cepit et depredatus fuit in camino publico Petrum de Tornamira et Guillelmum Raymundi, burgenses Montispesulani, et res quas secum ducebant, qui erant sub guidatico domini regis, inclite recordacionis patris nostri, et nostro specialiter constituti. Super quoquidem nos pluries monimus ac scripsimus dictum Guillelmum Gaucerandi ut eosdem burgenses absolveret ac eis restitueret illas res quas ab eis ceperat, quod idem Guillelmus Galcerandi penitus facere obmisit, immo ipsos redimi fecit extorquendo ab eis viginti mille solidorum pro eorum redempcione. Quare mandamus vobis quatenus citetis et moneatis dictum Guillelmum Galcerandi ut in primis venturis kalendis septembris compareat coram vobis Gerunde, paratus facere et complere super predictis iusticie complementum, alias factis per vos eidem legitimis citacionibus, nisi ipse Guillelmus Galcerandi comparere voluerit coram vobis et facere ius, procedatis contra ipsum et eius bona, iusticia mediante. Significetis itaque dictis burgensibus ut, die per vos dicto Guillelmo Galcerandi assignata, compareant coram vobis Gerunde, per se vel ydoneos procuratores, parati procedere ius suum ac procedere in negocio supradicto. Datum Cervarie, .vi. kalendas augusti, anno quo supra.

(ACA, reg. 40, f. 143)

*El rei Pere demana als homes de Linyola i d'altres llocs certes quantitats de blat, de les quals han de respondre en el seu lloc al batlle d'Urgell Arnau de Calaf. En cas de no lliurar-les, l'esmentat Arnau té ordre seva de compe-lir-los-hi. És qüestió de les regalies del blat.*

[Cervera, 27 juliol 1278]

Anno Domini .M°.CC°.LXX°. octavo, .VI. kalendas augusti in Cervaria, dominus rex petit regalias Urgelli ut sequitur<sup>1</sup> inferius.

Primo a Lineola, qui capud est regaliarum - Mille .D. sexters de blat sub hac forma.